



**H. Ayuntamiento Municipal
Constitucional
Nicolás Ruiz, Chiapas
2021 - 2024**



Palacio municipal S/N Col. Centro C.P. 30340.

Tel.- 992-106-60-24.

Email: Nicolasruiz20212024@gmail.com

RFC MNR850101P31

**ACUERDO DE NOTIFICACIÓN DE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
CON NÚMERO DE FOLIO 071603322000024.**

H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ, CHIAPAS. – NICOLAS RUIZ A 11 DE ENERO DEL 2023.

Con fecha 09 de diciembre del 2022 se tuvo por recibida la solicitud de acceso a la información pública con el número de folio citado al rubro, en la que el solicitante solicita el acceso a la siguiente información:

EL PROMOVENTE EL C. ANTONIO CON NUMERO TELEFONICO 55-28-00-66-90 PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACION REQUIERO LA SIGUIENTE INFORMACION PLASMADA EN LOS ARCHIVOS DE ESTE MUNICIPIO Y/O ALCALDIA. EXPONGO EN LA LEY FEDERAL DEL DERECHO DE AUTOR LAS CANCHAS DEL FUTBOL RAPIDO (EN SUS DIFERENTES ACEPCIONES VARIANTES O MODIFICACIONES) ESTÁN CONSIDERADAS COMO (DERECHOS RESERVADOS) AVALADO EN DOCUMENTOS OFICIALES, EN FAVOR DEL AUTOR INTELECTUAL CREADOR DE LA OBRA -EN ESTE MUNICIPIO HAY (EXISTEN) CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO DEL MUNICIPIO (NO PARTICULARES) PARA BENEFICIO DE LA COMUNIDAD CON EL OBJETO DE FOMENTAR EL DEPORTE Y EL ESPARCIMIENTO EN ESTA ZONA, (CONSTRUIDAS O NO POR LA ADMINISTRACIÓN EN TURNO) CONSTRUIDAS O NO CON RECURSOS PÚBLICOS, ADMINISTRADAS O NO POR EL MUNICIPIO. EN LAS CANCHAS DE ESTE MUNICIPIO Y ATRAVES DE ELLAS SE ESTÁ REALIZANDO LA REPRESENTACIÓN, EJECUCION, EXHIBICION Y COMUNICACIÓN Y TRANSMISIÓN Y PUBLICA DE LA OBRA, Y EXPLOTACION DE IMAGEN Y SE HA REALIZADO A LO LARGO DE VARIOS AÑOS EN ADMINISTRACIONES PRESENTES O PASADAS (ANTERIORES) _____ SOLICITO SE ME ENTREGUE INFORMACIÓN DE LOS ARCHIVOS DEL MUNICIPIO (INFORMACIÓN PÚBLICA) REQUIERO SABER LO SIGUIENTE 1.-SI EXISTE UN CONVENIO ENTRE EL AUTOR INTEECTUAL CREADOR DE LA OBRA Y EL MUNICIPIO DE AUTORIZACIÓN PARA USO Y COMUNICACIÓN DE LA OBRA EN LAS CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO A) SI FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DEL CONVENIO (DOCUMENTO PUBLICO) NO OTRO CONVENIO NO SOLICITADO 2.-SI EN CADA UNA DE LAS CANCHAS HAY LOGOS CON RECONOCIMIENTO AL AUTOR INTELECTUAL CREADOR DE LA OBRA, NO OTRO



**H. Ayuntamiento Municipal
Constitucional
Nicolás Ruiz, Chiapas
2021 - 2024**



Palacio municipal S/N Col. Centro C.P. 30340.

Tel.- 992-106-60-24.

Email: Nicolasruiz20212024@gmail.com

RFC MNR850101P31

LOGO QUE NO SEA EL SOLICITADO. A) SI FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DE LOS DOCUMENTOS CON LA INFORMACION POR CANCHAS _____

_____ 3) EN CASO DE NO ENCONTRAR INFORMACIÓN REQUIERO: a) TODAS LAS DOCUMENTALES OFICIALES (DOCUMENTACIÓN EN DONDE AVALE A CADA UNA DE LAS OFICINAS (DIRECCIÓN DE PATRIMONIO, ÁREA JURÍDICA, DIRECCIÓN DE OBRAS. DIRECCIÓN DEL DEPORTE DIRECCIÓN DEL ARCHIVO, Y TODOAS LAS ÁREAS INVOLUCRADAS Y/O SIMILARES QUE EXISTAN EN EL MUNICIPIO Y/O COMO SE LLAMEN) CON FIRMA DE LOS RESPONSABLES DE LAS OFICINAS PARA TAL CASO Y DOCUMENTOS EN DONDE AVALE QUE SE REALIZO LA BÚSQUEDA DE LO SOLICITADO. b) Y QUE AVALEN EN DOCUMENTOS QUE NO EXISTE LA INFORMACIÓN (FIRMADA POR CADA PERSONA ENCARGADA DE CADA OFICINA Y QUE AVALE QUE SE BUSCÓ LA INFORMACIÓN EN SUS ARCHIVOS POR LO TANTO -SOLICITO SE ME ENTREGUE LA INFORMACION (CON HOJA MEMBRETADA DEL MUNICIPIO Y CON FOLIO CON FIRMAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y CON TODO LO MANDATADO POR LA LEY EN LAS CONTESTACIONES., Y LAS RESPUESTAS SI NO HAY INCONVENIENTE SEA ATRAVEZ DE PDF O WORD c) SOLICITO UNA COPIA DE LOS DOCUMENTOS CON LA INFORMACION DE LOS ORGANOS ADMINISTRATIVOS DEL MUNICIPIO

Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia es competente para recibir y dar trámite a las solicitudes de acceso a la información y de datos personales dirigidas a este sujeto obligado, por este conducto se acuerda que la solicitud se tiene por atendida a través del oficio número 002, de fecha 09 de febrero de dos mil veintitres y suscrito por el C.. Lorenzo Moreno Perez, mismos documentos que se tienen por reproducido como si a la letra se insertaran.

Por lo anteriormente expuesto se tiene por atendida la solicitud mediante el presente acuerdo y su anexo, documentos que se digitaliza y envía al solicitante a través del sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para su notificación correspondiente. Archívese en el respectivo expediente y considérese como un asunto concluido.



ATENTAMENTE

NORBÉY JUÁREZ RAMÍREZ
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE NICOLÁS RUIZ

C.c.p. Expediente



NICOLAS RUIZ, CHIAPAS; A 09 DE FEBRERO DE 2023.

OFICIO NO. PM/SM/002/2023.

ASUNTO: El que se indica.

C. NORBEY JUAREZ RAMIREZ.

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS RUIZ, CHIAPAS.
PRESENTE

En atención a su solicitud de folio: 071603322000024, en el cual se me solicita dar una información respecto al rubro citado en dicha solicitud, es mi deber hacer de su conocimiento la siguiente respuestas:

- 1.- No existe ningún convenio de autorización para uso y comunicación de la obra en canchas de futbol rápido.
- 2.- No existen logos con reconocimiento al autor creador de la obra.
- 3.- Referente a este punto se notifica que se buscó en diferentes áreas el cual no se encontró ningún documento en relación a lo solicitado. Así mismo firman al calce los responsables de cada área en donde se realizó la búsqueda.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.



ING. RUBIEL RUIZ YUCA.
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

C. GUILMAR LOPEZ DIAZ.
SECRETARIO EJECUTIVO



ATENTAMENTE:

C. LORENZO MORENO PEREZ.
SECRETARIO MUNICIPAL



ARCHIVO MUNICIPAL
Nicolás Ruiz, Chiapas

C. JOSE MENDEZ PEREZ.
ENGARGADO DEL ARCHIVO MUNICIPAL

C. RUVISEL LOPEZ LOPEZ.
SECRETARIO DE PROTECCION CIVIL



C.c.p. Archivo.